ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2018 г. N 1401

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 ноября 2018 г. N 1401

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 1. В разделе I Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2383; N 50, ст. 5958; 2009, N 10, ст. 1244; N 33, ст. 4102; 2010, N

16, ст. 1961; N 32, ст. 4354; N 47, ст. 6205; N 49, ст. 6523; 2011, N 15, ст. 2141; N 17, ст. 2511; N 22, ст.

3173; N 25, ст. 3644; 2012, N 2, ст. 327; N 17, ст. 2056; N 19, ст. 2479; N 27, ст. 3743; N 42, ст. 5777; N 49,

ст. 6910; 2013, N 10, ст. 1053; N 13, ст. 1596; N 16, ст. 2018; N 22, ст. 2838; N 24, ст. 3006; N 29, ст. 3986;

N 36, ст. 4578; N 41, ст. 5210; 2014, N 10, ст. 1057; N 14, ст. 1627; N 23, ст. 3019; N 26, ст. 3631; N 30, ст.

4359; N 39, ст. 5277; N 44, ст. 6098; N 50, ст. 7143, 7196, 7212, 7247; 2015, N 1, ст. 279; N 6, ст. 956; N 10,

ст. 1571; N 20, ст. 2960, 2961; N 24, ст. 3539, 3540; N 30, ст. 4584; N 36, ст. 5044, 5109; N 39, ст. 5401; N

42, ст. 5804; N 43, ст. 6034; N 49, ст. 6966; 2016, N 6, ст. 856; N 16, ст. 2265; N 23, ст. 3336; N 25, ст.

3845; N 26, ст. 4150; N 34, ст. 5284; N 39, ст. 5700; N 42, ст. 5990; N 48, ст. 6809; N 49, ст. 6971; 2017, N

6, ст. 1017; N 7, ст. 1081, 1133; N 23, ст. 3396, 3419; N 40, ст. 5892; N 48, ст. 7286; N 51, ст. 7868; 2018, N

4, ст. 649; N 18, ст. 2625; N 23, ст. 3319, 3347; N 28, ст. 4269):

а) позицию 1.8.14 исключить;

б) дополнить позицией 1.8.15 следующего содержания:

 "1.8.15. Итоги выборочного

федерального

статистического

наблюдения состояния

здоровья населения

по Российской Федерации, субъектам

Российской Федерации, городской и

сельской местности, отдельным

социально-демографическим группам

населения

ежегодно

(начиная

с 2019

года)

март года,

следующего

за

отчетным".

2. В разделе I приложения к Положению об организации системы федеральных статистических

наблюдений по социально-демографическим проблемам и мониторинга экономических потерь от

смертности, заболеваемости и инвалидизации населения, утвержденному постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2010 г. N 946 "Об организации в Российской

Федерации системы федеральных статистических наблюдений по социально-демографическим

проблемам и мониторинга экономических потерь от смертности, заболеваемости и инвалидизации

населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 49, ст. 6523; 2014, N 43, ст.

5892; 2015, N 30, ст. 4584; N 39, ст. 5401):

а) пункт 4 исключить;

б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

  "8. Состояние здоровья населения с 2019 года ежегодно - 60 тыс. домашних хозяйств".